ПРОТОКОЛ № 43
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Некоммерческого партнерства содействия

в развитии строительства

«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 28 сентября 2010 года.

Место проведения: г. Москва, ул. Московский проспект, д.4.

Время начала заседания Совета: 10:00.

Время окончания заседания Совета: 11:52.

	Присутствовали:
	Председатель:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены совета:
	Иванов Максим Александрович;

	Цехош Николай Николаевич;

	Лискун Валентин Борисович;

	Иршонков Игорь Альбертович.

В соответствии с п. 9.8. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» заседание правомочно (имеет кворум) если на заседании лично присутствует более половины членов Совета  НП «Объединение профессиональных строителей» (далее Совета). На настоящем заседании присутствуют шесть из семи членов Совета, избранных на общем собрании членов НП «Объединение профессиональных строителей» от 24 марта 2010г. Из вышеизложенного следует, что настоящее заседание является правомочным (имеет кворум) по любому вопросу повестки дня.

В соответствии с п. 9.4. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель  Совета Донцов Игорь Викторович.

Приглашен: Чибриков Андрей Анатольевич -  член Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей».

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА ПАРТНЕРСТВА.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 9-ти вопросов.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета партнерства из 9-ти вопросов.

Повестка дня:

1.  Об избрании секретаря на заседание Совета из членов Совета.
2.
О замене раннее выданного «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»  члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Палуба Плюс» на новое  в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30  декабря 2009г. № 624.

3.
О рассмотрении заседанием Совета вопроса об исключении из членов СРО ООО «Контракт».
4.
О рассмотрении заседанием Совета вопроса об исключении из членов СРО ООО «Саграда Групп».

5. О рассмотрении заседанием Совета вопроса об исключении из членов ООО «ДЭНИЗ»
  6. О рассмотрении заседанием Совета вопроса об исключении из членов ООО «ТОПЭНЕРГО»

  7. О рассмотрении заседанием Совета вопроса об исключении из членов ООО «Сириус».

8. О рассмотрении заседанием Совета вопроса о принятии в члены СРО ООО «Энерго Гарант».
         9.
О созыве внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об избрании секретаря на заседание Совета из членов Совета.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Донцова И.В., который предложил избрать секретарем заседания Совета из членов Совета -  Иванова Максима Александровича.

Голосовали: за избрание Иванова Максима Александровича секретарем Совета:
За                         -5

Против                -0

Воздержались    -0

Решение принято единогласно.

Решили: избрать секретарем Совета Иванова Максима Александровича.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: о замене раннее выданного «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Палуба Плюс» на новое в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30  декабря 2009г. № 624.
                 СЛУШАЛИ: Председателя совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Донцова И.В., который предложил рассмотреть представленные
 документы членом НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Палуба Плюс» для замены раннее выданного «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» на новое.

Голосовали: о замене раннее выданного «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ООО «Палуба Плюс» на новое:
        За                            -5

Против                   -0

Воздержались       -0
             Решение принято единогласно.

Решение: Заменить раннее выданное «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» на новое у члена НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Палуба Плюс».

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об исключении из членов СРО ООО «Контракт».

СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил: исключить из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «Контракт» в соответствии со ст.4 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали:

       За                            -5
       Против                   -0

       Воздержались       -0
             Решение принято единогласно.

Решение: исключить из членов СРО ООО «Контракт».

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об исключении из членов ООО «Саграда Групп».
                    СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил исключить из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «Саграда Групп» в соответствии со ст.4 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали:

 За                           -5
       Против                   -0

       Воздержались       -0
           Решение принято единогласно.
           Решение: исключить из членов СРО ООО «Саграда Групп».

            ПО ПЯТОСЦ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об исключении из членов ООО «ДЭНИЗ»

     СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил: исключить из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «ДЭНИЗ» в соответствии со ст.4 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

      Голосовали:

       За                           -5

       Против                  -0

       Воздержались       -0
             Решение принято единогласно.

     Решение: исключить из членов ООО «ДЭНИЗ».
            ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об исключении из членов ООО «ТОПЭНЕРГО»

     СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил: исключить из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «ТОПЭНЕРГО» в соответствии со ст.4 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали:

       За                           -5

       Против                  -0

       Воздержались       -0
             Решение принято единогласно.

     Решение: исключить из членов ООО «ТОПЭНЕРГО».
            ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об исключении из членов ООО «Сириус»

     СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил: исключить из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «Сириус» в соответствии со ст.4 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

      Голосовали:

       За                           -5

       Против                   -0

       Воздержались       -0
             Решение принято единогласно.

     Решение: исключить из членов ООО «Сириус».

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: о рассмотрении представленных документов ООО «Энерго Гарант» для принятия в члены СРО.

СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который представил на рассмотрение членам Совета подготовленные документы от ООО «Энерго Гарант», соответствующие требованиям действующего законодательства и требованиям, разработанным в Некоммерческом партнерстве содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

Поступило предложение принять данную организацию в Члены Некоммерческого партнерства «Объединения профессиональных строителей».
              Голосовали: о принятии ООО «Энерго Гарант» в члены СРО:
За                         - 5
Против                - 0

Воздержались    - 0
      Решение принято единогласно.

              Решили: принять ООО «Энерго Гарант» в члены СРО.

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: о созыве внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
           СЛУШАЛИ: Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Донцова Игоря Викторовича, который предложил созвать внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» 28 октября 2010г., по адресу г. Москва, ул. Московский проспект, д. 4, для рассмотрения следующих вопросов:

1.
Об избрании счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
2.
О рассмотрении и утверждении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдачи свидетельств о допуске, относящихся к сфере деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», в связи с выходом Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010г. N 294 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской федерации от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.
О рассмотрении и утверждении «Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 3 февраля 2010г № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», Федеральному закону Российской Федерации от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010г. N 294 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской федерации от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4.
О рассмотрении и утверждении «Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации  от  27  июля  2010г.  № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный        кодекс        Российской        Федерации      и      отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010г. N 294 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской федерации от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

     5. Рассмотрение и утверждение Положения «О реестре членов и об информационной открытости Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»

     6.
Рассмотрение и утверждение новой редакции Положения «О компенсационном фонде Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

     7.  Рассмотрение и утверждение новой редакции Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатка работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     8. Рассмотрение и утверждение новой редакции Положения «О Совете Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
     9.
Рассмотрение и утверждение новой редакции Положения «О дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

     10. Рассмотрение и утверждение новой редакции Положения «О Президенте Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

     11. Рассмотрение и утверждение новой редакции Правил контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

     12. Признание утратившим силу Положение «Об имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

13.
Досрочное прекращение полномочий двух членов Коллегиального органа Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Совета Партнерства).

14.
Избрание в состав Совета Партнерства новых членов, взамен выбывших.

     15.  Об утверждении сметы расходов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» на 2010 – 2011гг.

     16. Избрание Секретаря общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»

17.
О назначении ответственного лица за подачу документов в уполномоченный орган.

Во внеочередном Общем собрании могут принимать участие лица, являющиеся членами Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», по состоянию на 28 октября 2010г.

Голосовали: за проведение 28 октября 2010г внеочередного созыва Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

       За                            -5
       Против                   -0

       Воздержались       -0

             Решение принято единогласно.

Решение: провести 28 октября 2010г внеочередного созыва Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

Президент
НП «Объединение профессиональных строителей» ________/Д.В. Ковалев/

Председатель совета
НП «Объединение профессиональных строителей» ________/И.В. Донцов /

Члены совета

НП «Объединение профессиональных строителей»

                                                                                                              ________/Н.Н. Цехош/

                                                                               ________/В.Б. Лискун/

                                                                                         ________/И.А. Иршонков/

Секретарь совета

НП «Объединение профессиональных строителей» ________/М.А. Иванов/

7